
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 6.614, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
Dispõe sobre a homologação do 

resultado do Processo Seletivo nº 

010/2019, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 010/2019 e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº 

010/2019; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 010/2019; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Provas 

(Objetiva, Prática) e de Títulos, aberto pelo Edital nº 010/2019, de 23 de dezembro de 
2019, destinado à admissão, em caráter temporário de Orientador Social I, II, III e IV e 
de Facilitador de Oficina I e II, para atuação nos serviços desenvolvidos na Secretaria 
Municipal de Assistência Social, no Centro de Referência de Assistência Social - 
CRAS, Serviço de Convivência de Fortalecimento de Vínculos e Centro de Referência 
Especializado de Assistência Social - CREAS, conforme classificação constante do 
Anexo Único deste Decreto. 

 
Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 
cargo, mediante exame de médico oficial, o Poder Público Municipal preencherá as 
vagas conforme necessidade da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 17 de fevereiro de 2020. 

 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal

Publicado no DOM/SC 
Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta 
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO ÚNICO 
(Decreto nº 6.614, de 17 de fevereiro de 2020) 

 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 010/2019 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 010/2019 

 
FACILITADOR DE OFICINA I 

Classificação Nome Data de 
nascimento 

Nota Prova 
Objetiva 

Nota Prova de 
Títulos 

Pontuação 
final 

1º José Aldair Abatti Lopes 02/03/1978 90 40 130 
2º Inelisete Antonia Madalozzo Graciolli* 15/06/1978 65 60 125 
3º Lídia Cruzetta Monteiro 26/01/1979 85 40 125 
4º Evandro Bernardi 12/08/2000 80 20 100 
5º Natalia Paz Miranda 02/03/2001 75 Não apresentou 75 
6º Carolina Bussolaro Peron 04/02/1986 70 Não apresentou 70 
7º Solinéia Mariano de Freitas 28/06/1982 60 Não apresentou 60 

*Observação: Classificação de desempate do 2º e 3º lugar foi realizada considerando o critério de maior idade, constante no item 10, subitem 
10.2, alínea “a”, do Edital de abertura do Processo Seletivo nº 010/2019. 

 
FACILITADOR DE OFICINA II 

Classificação Nome Data de 
nascimento 

Nota Prova 
Objetiva 

Nota Prova de 
Títulos 

Nota Prova 
Prática 

Pontuação final 

1º Simone Milan Porn 06/07/1983 75 Não apresentou 79,8 154,8 
2º Ivone Conci Fiorese 22/08/1970 65 0 81,6 146,6 

 

ORIENTADOR SOCIAL I 

Classificação Nome Data de 
nascimento 

Nota Prova 
Objetiva 

Nota Prova de 
Títulos 

Nota Prova 
Prática 

Pontuação final 

1º Jocelei Ludwig Santin 11/09/1983 70 100 93,2 263,2 
2° Estela Regina Kumer 17/05/1993 60 100 93,2 253,2 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

 

ORIENTADOR SOCIAL II 
Nº inscrição Nome Data de 

nascimento 
Nota Prova 

Objetiva 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Prova 

Prática 
Pontuação 

final 
1º Claudete Teresinha Alban 20/09/1971 65 100 87,2 252,2 
2º Daniela de Lucca 27/01/1994 70 30 96,6 196,6 
3º Débora Flor 12/12/1980 65 Não apresentou 74,8 139,8 

 

ORIENTADOR SOCIAL III 

Nº inscrição Nome Data de 
nascimento 

Nota Prova 
Objetiva 

Nota Prova de 
Títulos 

Nota Prova 
Prática 

Pontuação 
final 

1° Josiane Casagrande 22/01/1988 60 100 64,2 224,2 
2° Aline Schenato Sabadini Brandieli 19/11/1984 80 0 96 176 

 

ORIENTADOR SOCIAL IV 
Nº inscrição Nome Data de 

nascimento 
Nota Prova 

Objetiva 
Nota Prova de 

Títulos 
Nota Prova 

Prática 
Pontuação 

final 
1º Vanusa Bratti 23/01/1994 75 70 89,8 234,8 
2º Danimar Guerra 30/03/1992 60 70 96,4 226,4 
3º Daiane Cristina Pontes 15/08/1992 60 60 97,2 217,2 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 17 de fevereiro de 2020. 

 
 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

 


